
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Α΄
-----

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτεραιότητας: 

Μαρούσι,20-11-2018 

Αρ. Πρωτοκόλλου: E2/199142

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες :  Γ. Μπουζιάνη
                               Αθ. Μαρούση
                               Κ. Πλιάτσικα
                               Χ. Δημησιάνος      

Τηλέφωνο : 210-3442467
                              210-3442120
                              210-3442167
                              210-3443266
Email : ppe3@minedu.gov.gr
 

               ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Νέες αποσπάσεις και ανακλήσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ 
σε ΠΥΣΠΕ για το διδακτικό έτος 2018-2019»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
     α) του άρθρου 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν. 3848/2010 (Α΄71), 
     β) του άρθρου 16 κεφ. Γ΄ παρ. 5 του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167),
     γ) των  άρθρων  39 παρ. 2 και  46 παρ. 1 στ’ του Ν. 4115/2013 (Α΄24),  
     δ) του άρθρου 6, παρ. 1, 2 & 3 του Ν. 3454/2006 (Α΄ 75),
   στ) του άρθρου 93 του ν 4547/2018 (Α’ 102) 
      ζ) του άρθρου 21, παρ. 1 του Ν. 2946/2001( Α΄ 224) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 72, παρ. 5 του  

Ν.4316/2014 (Α΄ 270)          
     η) των Π.Δ. 50/1996 (Α’ 45) και  100/1997 (Α’ 94).
2. Το Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του ΥΠ.Π.Ε.Θ.».
4. Τη με αριθμ. 50692/Ε2/27-03-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών (ΑΔΑ: Ψ3Μ94653ΠΣ-0ΥΝ)
5. Την αριθμ. 102381/Ε2/20-06-2018 Υπουργική Απόφαση αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Πρωτ/θμιας 

Εκπ/σης  για το    διδακτικό έτος 2018 -2019.
6. Την με αριθ. 110303/Ε2/2-07-2018 εγκύκλιο αποσπάσεων εκπαιδευτικών (ΑΔΑ: Ω3ΛΗ4653ΠΣ-3ΓΙ)
7. Την με αριθμ. 139919/E2/28-08-2018 Υπουργική Απόφαση αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Πρωτ/θμιας 

Εκπ/σης  για το    διδακτικό έτος 2018 -2019.

http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/
http://www.minedu.gov.gr/


8. Την με αριθ αριθ. 161747/Ε2/28-9-2018 Υπουργική Απόφαση αποσπάσεων εκπαιδευτικών της Πρωτ/θμιας 
Εκπ/σης  για το  διδακτικό έτος 2018 -2019.

9. Την αριθμό 24/16-10-2018 Πράξη του ΚΥΣΠΕ.
10.Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α1. ΑΠΟΣΠΟΥΜΕ , κατά προτεραιότητα, για το διδακτικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους, και, χωρίς 
δαπάνη για το δημόσιο, τους εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΚΟΤΣΙΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 610599 ΠΕ70 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

2 ΛΥΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 702076 ΠΕ70 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΕΒΡΟΥ

3 ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ 618656 ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ

4 ΣΙΑΠΑΡΔΑΝΗ ΣΤΕΡΓΙΑΝΗ 704410 ΠΕ06 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΄ 

 
    Α2. ΑΠΟΣΠΟΥΜΕ για το διδακτικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους και, χωρίς δαπάνη για το 
    δημόσιο, τους εκπαιδευτικούς Α/θμιας Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ, ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΖΩΗ 608527 ΠΕ60 ΗΛΕΙΑΣ ΚΥΚΛΑΔΕΣ

2 ΚΑΠΑΡΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 215441 ΠΕ86 Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

3 ΚΑΠΑΓΙΑΡΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 604046 ΠΕ70 ΠΕΛΛΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

4 ΚΟΣΜΑ ΚΑΤΙΝΑ 593896 ΠΕ70 ΑΧΑΪΑΣ Β΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5 ΜΑΝΑΦΗ ΙΩΑΝΝΑ 577973 ΠΕ70 Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΕΒΡΟΥ

6 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ 562517 ΠΕ70 Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

7 ΠΑΠΑΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 599621 ΠΕ70 ΚΙΛΚΙΣ Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

8 ΠΕΡΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 609126 ΠΕ06 Α΄ΑΘΗΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ

9 ΡΑΜΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 621186 ΠΕ70 ΠΕΙΡΑΙΑ ΛΕΣΒΟΥ

10 ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 604173 ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

11 ΤΖΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 605828 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ

12 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 610247 ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 



 Β. ΑΝΑΚΑΛΟΥΜΕ, ύστερα από αίτησή τους, την απόσπαση από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ των παρακάτω   
εκπαιδευτικών, οι οποίοι είχαν αποσπαστεί, με τις αριθμ. 102381/Ε2/20-06-2018 & 139919/E2/28-08-2018 
Αποφάσεις του Υπουργού Παιδείας , για το διδακτικό έτος 2018-2019,ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 615410 ΠΕ60 ΣΕΡΡΩΝ Β΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2 ΧΡΑΝΙΩΤΗ ΝΑΤΑΛΙΑ 607951 ΠΕ70 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ

3 ΨΥΛΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 616840 ΠΕ 70 ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Γ. ΑΝΑΚΑΛΟΥΜΕ  την αριθ. 161747/Ε2/28-9-2018 Υπουργική  απόφαση ως προς το μέρος που αφορά την 
ανάκληση απόσπασης των κάτωθι εκπαιδευτικών:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΜ ΚΛΑΔΟΣ ΠΥΣΠΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΥΣΠΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΡΙΑΔΝΗ 614473 ΠΕ70 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

2 ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΚΥΡΙΑΚΗ 621437 ΠΕ70  ΧΑΝΙΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων από τις οποίες αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί ή 
ανακαλείται η απόσπασή τους, παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την παρούσα στους ενδιαφερομένους.

Οι Διευθυντές Α/θμιας Εκπαίδευσης των Διευθύνσεων στις οποίες αποσπώνται οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί 
παρακαλούνται να φροντίσουν να αποσταλούν αντίγραφα της ανάληψης υπηρεσίας τους στις Διευθύνσεις της 
οργανικής τους θέσης.

Η παρούσα απόφαση αποσπάσεων δεν εκτελείται, πριν καλυφθούν οι λειτουργικές ανάγκες της σχολικής 
μονάδας από την οποία αποσπώνται οι εκπαιδευτικοί.

                                                                                               

                                                                

       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

         ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια

1.Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Αθήνας
2. Διεύθυνση Π.Ε. Ανατ. Αττικής
3. Διεύθυνση Π.Ε. Αχαΐας
4. Διεύθυνση Π.Ε. Δωδεκανήσου
5. Διεύθυνση Π.Ε. Έβρου
6. Διεύθυνση Π.Ε. Εύβοιας
7.Διεύθυνση Π.Ε. Ευρυτανίας
8. Διεύθυνση Π.Ε. Ηλείας
9. Διεύθυνση Π.Ε. Ημαθίας
10. Διεύθυνση Π.Ε. Ηρακλείου
11. Διεύθυνση Π.Ε. Α΄ Θεσσαλονίκης
12. Διεύθυνση Π.Ε. Β΄ Θεσσαλονίκης
13. Διεύθυνση Π.Ε. Καβάλας
14. Διεύθυνση Π.Ε.  Κιλκίς
15. Διεύθυνση Π.Ε. Κυκλάδων
16. Διεύθυνση Π.Ε. Λασιθίου
17. Διεύθυνση Π.Ε.  Λέσβου
18. Διεύθυνση Π.Ε. Πειραιά
19. Διεύθυνση Π.Ε. Πέλλας
20. Διεύθυνση Π.Ε. Ροδόπης
21. Διεύθυνση Π.Ε. Σερρών
22. Διεύθυνση Π.Ε. Τρικάλων
23. Διεύθυνση Π.Ε. Χαλκιδικής
24. Διεύθυνση Π.Ε. Χανίων

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση:

Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Αττικής
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Θεσσαλίας
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Νοτίου Αιγαίου
Περιφερειακή Δ/νση Π.Ε. & Δ.Ε. Στερεάς Ελλάδας

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα
3. Γραφείο Γενικού Διευθυντή Προσωπικού ΠΕ & ΔΕ
4. Δ/νση Διοίκησης  Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε & Δ.Ε. ,Τμήμα Α΄
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης Εφαρμογών, Τμήμα Β΄
6. myschool@minedu.gov.gr

mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr



		2018-11-20T10:33:52+0000
	KONSTANTINA TSIAVIKOU




